

**Protokół Nr 6/13
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytej w dniu 20 maja 2013 r.**

Następne posiedzenie Komisji Oświaty otworzył Pan Zbigniew Krzyżański – przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Analiza wydatków oświatowych przyjętych na 2013 r.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodniczący poprosił Panią Magdalenę Paliwodę – p.o. Kierownika Referatu Oświaty o omówienie ujętego w tym punkcie tematu.

Na wstępie swego wystąpienia Pani Paliwoda przedstawiła plan budżetu związany głównie z rozchodami a następnie poinformowała, jakie jest ich wykonanie na dzień 30 kwietnia br. Ponadto przedstawiła wydatki w rozbiciu na poszczególne placówki szkolne zaznaczając, iż wprowadzone zostały już zmiany dotyczące zmniejszenia planowanej kwoty subwencji. Dodała również, iż z tego względu Dyrektorzy Szkół zobligowani zostali do przeprowadzenia ponownej analizy swoich budżetów w celu wygenerowania oszczędności. W toku dalszego wystąpienia Pani Paliwoda na prośbę radnego A. Mielczarka przedstawiła kwotę subwencji, jaka przypada na poszczególne placówki szkolne, podając jednocześnie sumę pieniędzy, jaką dokłada gmina z budżetu do jej utrzymania.

Następnie w toku dalszych obrad wywiązała się krótka dyskusja w temacie związanym z działalnością niepublicznej szkoły w Restarzewie.

Ad. 2

W kolejnym punkcie w pierwszej kolejności podjęty został temat związany z tematem poruszonym na ostatniej sesji a mianowicie wysokością diet sołtysów. Ponadto przy okazji tego tematu rozważono również propozycję połączenia i ograniczenia liczby sołectw.

Następnie Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy wyjaśnił, przyczyny zwołania sesji nadzwyczajnej. W dalszej kolejności poinformował, iż w wyniku przetargu zawarta zostanie z firmą Eko-Region umowa na odbiór i wywóz odpadów komunalnych. Ponadto pokrótce przedstawił warunki tej umowy zwracając szczególną uwagę na okres jej obowiązywania, wyjaśniając jednocześnie dlaczego taki a nie krótszy, czy też dłuższy termin został wybrany. Następnie zapoznał zebranych z warunkami płatności za odbiór odpadów a także możliwościami ściągania ewentualnych zadłużeń. Dodatkowo poinstruował, jak należy składać deklarację, czy też w jaki sposób dokonywać jej zmiany. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż należy również uruchomić system kontrolny, który będzie weryfikował osoby, które będą posiadały kosze a także mobilizował tych, którzy uchylają się

od płacenia a takich na pewno będzie sporo. Następnie omówił projekt uchwały dotyczący zmian w akcie określającym szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Zaznaczył mianowicie, iż wprowadzony został dodatkowy zapis w regulaminie mówiący o obowiązku zaopatrzenia mieszkańców w pojemniki na śmieci, co zostało również zawarte w specyfikacji przetargowej. W dalszej kolejności przystępując do omawiania kolejnego projektu uchwały podkreślił, iż nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt obliuguje Radę Gminy do określania w drodze uchwały corocznie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności.

W tym miejscu radny M. Janiak zapytał, czy nie można byłoby wynegocjować zmniejszenia kosztów utrzymywania w schronisku zwierząt z naszego terenu.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż to właściciele schronisk raczej dążą do podnoszenia kosztów a te dla naszej gminy mogą się jedynie ograniczyć w przypadku zmniejszenia się liczby zwierząt z naszego terenu, które tam przebywają.

Następnie wywiązała się krótka dyskusja w powyższym temacie oraz konieczności zawarcia umowy z lekarzem weterynarii. W trakcie tej polemiki Wójt Gminy wyjaśnił jeszcze, jakie modernizacje należało dokonać na placu targowicy oraz jakie wymogi należało spełnić aby można było prowadzić na niej w dalszym ciągu handel zwierzętami.

W toku dalszych obrad Pani Paliwoda przedstawiła kolejny projekt uchwały dotyczący zmiany aktu podjętego na ostatniej sesji Rady Gminy zaznaczając, iż konieczne było podanie wzoru według, którego określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych.

W uzupełnieniu powyższej odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż doprecyzowanie tego zapisu pozwoli na jasne zobrazowanie sposobu wyliczania wymiaru godzin nauczycieli prowadzących określone zajęcia.

Korzystając z okazji omawiania powyższego tematu radny M. Janiak zaznaczył, iż dochodzą do niego słuchy od rodziców dzieci przebywających na świetlicy szkolnej, iż nie zawsze obecna jest tam nauczycielka, która winna sprawować nad nimi opiekę.

Natomiast radny A. Raszewski powołując się na konkretny przykład zobrazował, jak wysadzane są dzieci z autokaru.

Odpowiadając na powyższe uwagi Wójt Gminy wyjaśnił, iż zostanie to niezwłocznie wyjaśnione.

Następnie zabierając ponownie głos radny M. Janiak zapytał czy zostały podwyższone pensje pracowników gospodarczych w szkołach.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż przeprowadzona została analiza wynagrodzeń i chociażby niewielkie regulacje w skali roku uczynią wielką kwotę. Ponadto omówił również kwestię wynagrodzeń w Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych zaznaczając, iż brane jest pod uwagę uregulowanie płac we wszystkich jednostkach.

Jako kolejna głos zabrała Pani Paliwoda, która wyjaśniła, iż na najbliższej sesji Rady Gminy musi zostać zmieniony Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2004 – 2013, gdyż należy umieścić w nim zadanie pn. „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”.

W uzupełnieniu powyższej wypowiedzi Pan Wójt dodał, iż modernizacja wspomnianego aktu jest niezbędna do rozliczenia zrealizowanego projektu. Następnie wyjaśnił konieczność podjęcia uchwał dotyczących wsparcia rodzin, w których podczas jednego porodu urodziło się troje lub więcej dzieci. W toku dalszego wystąpienia przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok. Ponadto omówił obecną sytuację finansową gminy a także wymienił jakie inwestycje są wykonywane oraz jakie są zaplanowane do realizacji w najbliższym okresie.

Następnie podjęty został temat dotyczący odbioru i wywozu odpadów komunalnych. W trakcie dyskusji Pan Wójt wyjaśnił, na jakich zasadach będzie funkcjonował nowy system

a także jakiej wielkości pojemniki przysługują zaznaczając, iż ich wielkość uzależniona jest od liczby mieszkańców zamieszkujących w danej posesji.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął kolejne obrady Komisji Oświaty.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący Komisji Oświaty

Zbigniew Krzyżański